

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 13

Τροπολογία 13

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR

Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Αιτιολογική σκέψη Α α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*Αα. λαμβάνοντας υπόψη ότι θα ήταν
δύσκολο να πεισθούν το Ιράν και η
Βόρεια Κορέα να εγκαταλείψουν το
πυρηνικό τους πρόγραμμα εάν αυτοί που
εγγυήθηκαν την ανεξαρτησία της
Ουκρανίας δεν κατορθώνουν να
τηρήσουν αυτές τις εγγυήσεις·*

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 14

Τροπολογία 14

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη Β α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

Βα. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Πρόεδρος της Ρωσίας Βλαντιμίρ Πούτιν εξέφρασε τη γνώμη ότι οι ρωσικές δυνάμεις στην Κριμαία ενεργούν μόνο για λόγους προστασίας ρωσικών στρατιωτικών εγκαταστάσεων και ότι εκείνοι που κατέλαβαν στρατιωτικές υποδομές και εγκαταστάσεις στην Κριμαία δεν είναι ρωσικές δυνάμεις αλλά «ομάδες άμυνας πολιτών»· λαμβάνοντας υπόψη ότι, σύμφωνα με ισχυρά αποδεικτικά στοιχεία, στον πυρήνα των άκρως οργανωμένων αντιουκρανικών δυνάμεων στην Κριμαία βρίσκονται μέλη των ρωσικών υπηρεσιών ασφαλείας· λαμβάνοντας υπόψη ότι οι μονάδες αυτές φορούν στολές χωρίς διακριτικά αλλά οδηγούν οχήματα με ρωσικές στρατιωτικές πινακίδες κυκλοφορίας και δηλώνουν ανενδοίαστα, όταν ερωτώνται από τα διεθνή μέσα ενημέρωσης και τους ουκρανούς στρατιωτικούς, ότι ανήκουν στις ρωσικές δυνάμεις ασφαλείας· λαμβάνοντας υπόψη ότι τα άτομα αυτά φέρουν όπλα που δεν είναι ευρέως

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

διαθέσιμα στους πολίτες

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 15

Τροπολογία 15

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη Γ α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Γα. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Πρόεδρος της Ρωσίας Βλαντιμίρ Πούτιν εξέφρασε τη γνώμη ότι η αντιπολίτευση δεν εφάρμοσε τη συμφωνία της 21ης Φεβρουαρίου 2014 με τον τέως ουκρανό Πρόεδρο Βίκτορ Γιανουκόβιτς· λαμβάνοντας υπόψη ότι η συμφωνία αυτή περιείχε σχέδιο σύμφωνα με το οποίο η Βουλή (Verkhovna Rada) θα ψήφιζε νόμο για επιστροφή της Ουκρανίας στο σύνταγμα του 2004, ώστε η χώρα να επανέλθει σε συνταγματικό σύστημα επικεντρωμένο στο κοινοβούλιό της· λαμβάνοντας υπόψη ότι, σύμφωνα με τους όρους της συμφωνίας, ο Γιανουκόβιτς επρόκειτο να υπογράψει εφαρμοστική νομοθεσία εντός 24 ωρών και έτσι να οδηγήσει την κρίση σε ειρηνική επίλυση· λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Γιανουκόβιτς αρνήθηκε να τηρήσει τις υποχρεώσεις του που απέρρεαν από τη συμφωνία· λαμβάνοντας υπόψη ότι, αντ' αυτού, άδειασε το σπίτι του και έφυγε, αφήνοντας πίσω του αποδεικτικά στοιχεία ευρύτατης διαφθοράς·

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 16

Τροπολογία 16

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη Γ β (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

Γβ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Πρόεδρος της Ρωσίας Βλαντιμίρ Πούτιν εξέφρασε τη γνώμη ότι η κυβέρνηση της Ουκρανίας είναι παράνομη και ο Γιανουκόβιτς εξακολουθεί να είναι ο νόμιμος ηγέτης της Ουκρανίας· λαμβάνοντας υπόψη ότι, στις 4 Μαρτίου 2014, ο ίδιος ο Πρόεδρος Πούτιν παραδέχτηκε ότι ο Γιανουκόβιτς «δεν έχει πολιτικό μέλλον»· λαμβάνοντας υπόψη ότι, μετά τη φυγή του Γιανουκόβιτς από την Ουκρανία, ακόμη και το δικό του κόμμα, το Κόμμα των Περιφερειών, στράφηκε εναντίον του και ψήφισε επιβεβαιώνοντας την εκ μέρους του εγκατάλειψη του αξιώματός του και υποστηρίζοντας τη νέα κυβέρνηση· λαμβάνοντας υπόψη ότι η νέα κυβέρνηση της Ουκρανίας εγκρίθηκε από το δημοκρατικά εκλεγμένο ουκρανικό κοινοβούλιο με 371 ψήφους - πλειοψηφία άνω του 82%· λαμβάνοντας υπόψη ότι η προσωρινή κυβέρνηση της Ουκρανίας είναι κυβέρνηση του λαού η οποία θα οδηγήσει τη χώρα σε δημοκρατικές εκλογές στις 25 Μαΐου 2014 - εκλογές που θα επιτρέψουν σε όλους τους Ουκρανούς

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

*να εκφράσουν άποψη για το μέλλον της
χώρας τους·*

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 17

Τροπολογία 17

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη Γ γ (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

Γγ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Πρόεδρος της Ρωσίας Βλαντιμίρ Πούτιν εξέφρασε τη γνώμη ότι υπάρχει ανθρωπιστική κρίση και εκατοντάδες χιλιάδες άτομα φεύγουν από την Ουκρανία και ζητούν άσυλο στη Ρωσία· λαμβάνοντας υπόψη ότι μέχρι στιγμής δεν υπάρχει απολύτως κανένα στοιχείο που να τεκμηριώνει μια ανθρωπιστική κρίση· λαμβάνοντας υπόψη ότι δεν υπάρχουν στοιχεία ούτε για μαζική φυγή ατόμων από την Ουκρανία τα οποία ζητούν άσυλο στη Ρωσία· λαμβάνοντας υπόψη ότι οι διεθνείς οργανισμοί που έχουν επιτόπια παρουσία διερεύνησαν αυτούς τους ισχυρισμούς συνομιλώντας με ουκρανούς συνοριοφύλακες, οι οποίοι τους διέψευσαν· λαμβάνοντας υπόψη ότι ανεξάρτητοι δημοσιογράφοι που παρατηρούσαν τα σύνορα έχουν αναφέρει ότι δεν υπάρχει τέτοια μαζική εκροή προσφύγων·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 18

Τροπολογία 18

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη Γ δ (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

Γδ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Πρόεδρος της Ρωσίας Βλαντιμίρ Πούτιν εξέφρασε τη γνώμη ότι απειλούνται οι ρωσικές βάσεις· λαμβάνοντας υπόψη ότι οι ρωσικές στρατιωτικές εγκαταστάσεις ήταν και παραμένουν ασφαλείς και ότι η νέα ουκρανική κυβέρνηση δεσμεύθηκε να τηρήσει όλες τις ισχύουσες διεθνείς συμφωνίες, συμπεριλαμβανομένων εκείνων που καλύπτουν τις ρωσικές βάσεις· λαμβάνοντας υπόψη ότι εκείνες που κινδυνεύουν είναι οι ουκρανικές βάσεις στην Κριμαία, οι οποίες απειλούνται με ρωσική στρατιωτική δράση·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 19

Τροπολογία 19

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη Γ ε (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

Γε. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Πρόεδρος της Ρωσίας Βλαντιμίρ Πούτιν εξέφρασε τη γνώμη ότι υπήρξαν μαζικές επιθέσεις κατά εκκλησιών και συναγωγών στη Νότια και Ανατολική Ουκρανία· λαμβάνοντας υπόψη ότι οι θρησκευτικοί ηγέτες της χώρας και οι διεθνείς υπέρμαχοι των θρησκευτικών ελευθεριών οι οποίοι δραστηριοποιούνται στην Ουκρανία δήλωσαν ότι δεν υπήρξαν κρούσματα επιθέσεων κατά εκκλησιών· λαμβάνοντας υπόψη ότι όλοι οι θρησκευτικοί ηγέτες της Ουκρανίας, συμπεριλαμβανομένων των εκπροσώπων της ουκρανικής Ορθόδοξης Εκκλησίας (Πατριαρχείο της Μόσχας), εξέφρασαν την υποστήριξή τους προς τη νέα πολιτική ηγεσία, απευθύνοντας έκκληση για εθνική ενότητα και για μια περίοδο ανάληψης· λαμβάνοντας υπόψη ότι εβραϊκές ομάδες στη Νότια και Ανατολική Ουκρανία αναφέρουν ότι δεν διαπίστωσαν καμία αύξηση των αντισημιτικών επεισοδίων·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 20

Τροπολογία 20

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη Γ στ (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

Γστ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Πρόεδρος της Ρωσίας Βλαντιμίρ Πούτιν εξέφρασε τη γνώμη ότι το Κίεβο προσπαθεί να αποσταθεροποιήσει την Κριμαία· λαμβάνοντας υπόψη ότι η προσωρινή κυβέρνηση της Ουκρανίας έχει ενεργήσει με αυτοσυγκράτηση και έχει επιδιώξει τον διάλογο· λαμβάνοντας υπόψη ότι, αντίθετα, ρωσικά στρατεύματα βγήκαν από τις βάσεις τους και κατέλαβαν πολιτικούς στόχους και υποδομές στην Κριμαία· λαμβάνοντας υπόψη ότι η κυβέρνηση του Κιέβου απέστειλε αμέσως τον πρώην ανώτατο διοικητή των ενόπλων δυνάμεων με σκοπό την εκτόνωση της κατάστασης· λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Πέτρο Ποροσένκο, ο τελευταίος κυβερνητικός απεσταλμένος για την επιζήτηση διαλόγου στην Κριμαία, εμποδίστηκε να μπει στο κοινοβούλιο της Κριμαίας·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 21

Τροπολογία 21

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη Γ ζ (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Γζ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο Πρόεδρος της Ρωσίας Βλαντιμίρ Πούτιν εξέφρασε τη γνώμη ότι η ουκρανική Βουλή επηρεάζεται αποφασιστικά από εξτρεμιστές ή τρομοκράτες· λαμβάνοντας υπόψη ότι η ουκρανική Βουλή είναι το αντιπροσωπευτικότερο θεσμικό όργανο της Ουκρανίας· λαμβάνοντας υπόψη ότι η πρόσφατη νομοθεσία εγκρίθηκε με μεγάλες πλειοψηφίες, συμπεριλαμβανομένων ψήφων των εκπροσώπων της Ανατολικής Ουκρανίας·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 22

Τροπολογία 22

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη Θ α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Θ α. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα κράτη μέλη εισάγουν από τη Ρωσία το 1/3 του φυσικού αερίου που καταναλώνεται στην ΕΕ· λαμβάνοντας υπόψη ότι η οικονομία της ΕΕ εξαρτάται σε μεγάλο βαθμό από το ρωσικό φυσικό αέριο και επομένως είναι ευάλωτη· λαμβάνοντας υπόψη ότι η Ρωσική Ομοσπονδία έχει χρησιμοποιήσει την εξάρτηση της Ευρώπης από το ρωσικό πετρέλαιο και φυσικό αέριο ως οικονομικό όπλο· λαμβάνοντας υπόψη ότι την τελευταία δεκαετία έχει διακόψει ή επιβραδύνει τον εφοδιασμό φυσικού αερίου σε διάφορες χώρες, όποτε αναφύοταν διαφωνία σε σχέση με τις τιμές ή πολιτικά ζητήματα· λαμβάνοντας υπόψη ότι η εξάρτηση της Ευρώπης από το ρωσικό πετρέλαιο και φυσικό αέριο περιορίζει την ικανότητα απόκρισής της κατά τη διάρκεια κρίσεων· λαμβάνοντας υπόψη ότι η διαφοροποίηση των πηγών εφοδιασμού της με φυσικό αέριο θα ενίσχυε τη θέση της Ευρώπης έναντι της Ρωσίας και θα συνέβαλλε στην υλοποίηση της πολιτικής της·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 23

Τροπολογία 23

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη I α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

Iα. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα πρόσφατα γεγονότα στην Ουκρανία θα έπρεπε να αποτελέσουν έναυσμα για αποεπένδυση από την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας με φυσικό αέριο σε όλα τα κράτη μέλη, ούτως ώστε να μειωθεί σημαντικά η εξάρτηση της ΕΕ από το ρωσικό φυσικό αέριο, κατά τον ίδιο τρόπο όπως τα κράτη μέλη αποεπένδυσαν από την πυρηνική ηλεκτροπαραγωγή μετά το καταστροφικό συμβάν της Φουκουσίμα·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 24

Τροπολογία 24

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη ΙΑ α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

ΙΑα. λαμβάνοντας υπόψη ότι η ΕΕ πρέπει να αξιοποιήσει πλήρως τους ενδογενείς φυσικούς πόρους για την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας, ώστε να επιδιώξει ενεργειακή ανεξαρτησία και να μειώσει τις εισαγωγές φυσικού αερίου από τη Ρωσία κατά το ήμισυ έως το 2030 και κατά 75% έως το 2050 σε σύγκριση με τα επίπεδα του 2005·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 25

Τροπολογία 25

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη IB α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

IBα. λαμβάνοντας υπόψη ότι οι φιλόδοξες αλλά διεθνώς απομονωμένες προτάσεις κλιματικής πολιτικής της ΕΕ της 22ας Ιανουαρίου 2014 (COM(2014)0020 και COM(2014)0015) που αποσκοπούν στην άνοδο της τιμής του CO₂, θα οδηγήσει δυστυχώς σε αύξηση του εισαγόμενου ρωσικού φυσικού αερίου για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από φυσικό αέριο σε πολλά κράτη μέλη·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 26

Τροπολογία 26

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη ΙΓ α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

ΙΓα. λαμβάνοντας υπόψη ότι οι ιδιοκτήτες του αγωγού Nord Stream, συμπεριλαμβανομένης της E.on, της GDF Suez, και της GasTerra και των θυγατρικών της, έχουν ασκήσει έντονες πιέσεις στην Επιτροπή και στο Κοινοβούλιο για την αύξηση της τιμής των αδειών εκπομπής CO₂ στο σύστημα εμπορίας αδειών εκπομπής μέσω προτεινόμενων νομοθετικών μεταρρυθμίσεων, με αποτέλεσμα ορισμένοι σταθμοί ηλεκτροπαραγωγής από φυσικό αέριο να ξανατεθούν σε λειτουργία μετά την απενεργοποίησή τους τα τελευταία χρόνια·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 27

Τροπολογία 27

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη ΙΔ α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

ΙΔα. λαμβάνοντας υπόψη ότι το μέγεθος των αποθεμάτων φυσικού αερίου του Ιράν βρίσκεται στη δεύτερη θέση παγκοσμίως και ότι θα μπορούσε και το Ιράν να ανταγωνιστεί τη Ρωσία για τον εφοδιασμό της Ευρώπης, εάν οι συνομιλίες για τα πυρηνικά καταλήξουν να επαναφέρουν πλήρως το Ιράν στην παγκόσμια οικονομία·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 28

Τροπολογία 28

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Αιτιολογική σκέψη ΙΕ α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

ΙΕα. λαμβάνοντας υπόψη ότι το φυσικό αέριο που παράγεται με υδραυλική ριγμάτωση σχιστολιθικών πετρωμάτων έχει οικειοποιηθεί σημαντικό μερίδιο της αγοράς φυσικού αερίου στη Βόρεια Αμερική και έχει συμπίεσει τις τιμές· λαμβάνοντας υπόψη ότι αυτό θα μπορούσε να επιτευχθεί και στην Ευρώπη, επιτρέποντας στην ΕΕ να βελτιώσει την ασφάλεια του ενεργειακού εφοδιασμού στην Ευρώπη και να αυξήσει την οικονομική ανταγωνιστικότητα·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 29

Τροπολογία 29

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Παράγραφος 23 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

23α. πιστεύει ότι τα ενεργειακά συμφέροντα της Ρωσίας αποτελούν σημαντικό παράγοντα βραχυπρόθεσμης, μεσοπρόθεσμης και μακροπρόθεσμης ισχύος έναντι της ΕΕ και της Δύσης, και τονίζει κατά συνέπεια ότι η ΕΕ πρέπει να μειώσει την εξάρτησή της από το ρωσικό πετρέλαιο και φυσικό αέριο· επικροτεί το γεγονός ότι, συνολικά, η Δύση εμφανίζει σήμερα μεγαλύτερη ανθεκτικότητα από ενεργειακή άποψη σε σχέση με την τελευταία δεκαετία, αλλά θεωρεί ότι η διαδικασία διαφοροποίησης των ενεργειακών εισαγωγών, με μείωση της υπερεξάρτησης από τη Ρωσία, εξακολουθεί να είναι πολύ βραδύρρυθμη· ζητεί να στηριχθεί η υποδομή ανάστροφών ροών, ώστε η ΕΕ να είναι σε θέση να εφοδιάσει την Ουκρανία με το φυσικό αέριο που οι Ρώσοι πιθανώς θα είναι απρόθυμοι να παράσχουν·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 30

Τροπολογία 30

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Παράγραφος 23 β (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

23β. εκφράζει ικανοποίηση για το γεγονός ότι, χάρη στην επανάσταση του φυσικού αερίου από σχιστολιθικά πετρώματα, οι ΗΠΑ έχουν άφθονες, νέες πηγές φυσικού αερίου και πετρελαίου, επιταχύνουν τα σχέδιά τους για εξαγωγές φυσικού αερίου και αναμένεται να γίνουν μείζων εφοδιαστής των ευρωπαϊκών αγορών· επισημαίνει ότι ορισμένες εταιρίες των ΗΠΑ θέλουν να κατασκευάσουν αγωγούς και εγκαταστάσεις υγροποιημένου φυσικού αερίου για να εξάγουν περισσότερο φυσικό αέριο· ζητεί από τις αρχές των ΗΠΑ να προβούν σε ταχύρυθμη έγκριση των αμερικανικών εξαγωγών φυσικού αερίου και να οικοδομήσουν μια αποτελεσματική υποδομή εξαγωγών·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 31

Τροπολογία 31

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Παράγραφος 23 γ (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

23γ. καλεί τα κράτη μέλη να καταλήξουν σε πολιτική συμφωνία ότι χρειάζεται μια μακροπρόθεσμη ολοκληρωμένη στρατηγική για την ανάπτυξη της άντλησης φυσικού αερίου από σχιστολιθικά πετρώματα, προκειμένου να εξασφαλιστούν κοινωνικά, οικονομικά και περιβαλλοντικά οφέλη από την ανάπτυξη μη συμβατικών μορφών φυσικού αερίου στην Ευρώπη· ζητεί την κατάρτιση προγραμμάτων για την ανταλλαγή των βέλτιστων διαθέσιμων τεχνολογιών και των βέλτιστων μεθόδων έρευνας και παραγωγής με τις ΗΠΑ και στο εσωτερικό των κρατών μελών· ζητεί να υπάρξουν ευνοϊκές νομικές και ρυθμιστικές προϋποθέσεις για τη μη συμβατική παραγωγή φυσικού αερίου· ζητεί να διατεθούν χρηματοδοτικοί πόροι για την E&A στον τομέα του φυσικού αερίου από σχιστολιθικά πετρώματα·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 32

Τροπολογία 32

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Παράγραφος 23 δ (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

23δ. Ζητεί να αποσυρθεί η πρόταση COM(2014)0020, που αποσκοπεί στην αντικατάσταση του συστήματος εμπορίας δικαιωμάτων εκπομπής (ETS) βάσει της ελεύθερης αγοράς με μια κεντρικά σχεδιασμένη πλατφόρμα πώλησης αδειών εκπομπής CO₂ βάσει ενός αποθέματος σταθερότητας της αγοράς (MSR), δεδομένου ότι αυτό αποτελεί ακριβές αντίγραφο του νομοσχεδίου Kerry-Boxer του 2009 για το κλίμα (S. 1733), το οποίο εισήχθη στο Κογκρέσο των ΗΠΑ αλλά δεν εγκρίθηκε, διότι οι αναλύσεις έδειξαν ότι οδηγούσε σε μαζική ανεργία και υψηλότερες τιμές της ηλεκτρικής ενέργειας· καλεί τα κράτη μέλη να απορρίψουν απερίφραστα τη νομοθετική πρόταση της Επιτροπής COM(2014)0020 στο κείμενο των συμπερασμάτων του Συμβουλίου της 20ής Μαρτίου 2014, δεδομένου ότι στόχος του σχεδίου είναι να αυξηθεί η τιμή των αδειών ETS και να προκληθεί αλλαγή καυσίμου στην παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας με μετάβαση σε εισαγόμενο φυσικό αέριο·

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 33

Τροπολογία 33

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Παράγραφος 23 ε (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

*23ε. καλεί τα κράτη μέλη να απορρίψουν
απερίφραστα τα σχέδια της Επιτροπής
για αύξηση του συντελεστή γραμμικής
μείωσης στο σύστημα εμπορίας αδειών
εκπομπής από το σημερινό 1,74% σε
2,2%, όπως εκτίθεται στην ανακοίνωση
της Επιτροπής σχετικά με πλαίσιο
πολιτικής για το κλίμα και την ενέργεια
2020 – 2030 (COM(2014)0015), στο
κείμενο των συμπερασμάτων του
Συμβουλίου της 20ής Μαρτίου 2014,
δεδομένου ότι μοναδικός στόχος αυτού
του μέτρου είναι να αυξηθεί η τιμή των
εκπομπών άνθρακα, ώστε να υπάρξει
αλλαγή καυσίμου προς την παραγωγή
ηλεκτρικής ενέργειας από φυσικό αέριο
και να αυξηθεί το φυσικό αέριο που
εισάγεται σε σημαντικό βαθμό από τη
Ρωσία·*

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 34

Τροπολογία 34

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Παράγραφος 4 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

***4α. φρονεί ότι τα κράτη μέλη και οι ΗΠΑ
χρειάζεται να γνωστοποιήσουν μια ενιαία,
αταλάντευτη και απερίφραστη δέσμευση
υπέρ της κυριαρχίας, ανεξαρτησίας και
αυτοδιάθεσης της Ουκρανίας·***

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 35

Τροπολογία 35

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Παράγραφος 20 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

*20α. επισημαίνει ότι οιαδήποτε μορφή
κυρώσεων θα έχει κόστος για τις δυτικές
χώρες, αλλά ότι, εάν η Ρωσία
εξακολουθεί να χρησιμοποιεί τη
στρατιωτική της ισχύ και να απειλεί με
οικονομικές κυρώσεις τη νέα κυβέρνηση
της Ουκρανίας, το κόστος αυτό θα
αποτελούσε μια επένδυση στη μελλοντική
ασφάλεια της Ευρώπης·*

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 36

Τροπολογία 36

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
Παράγραφος 21 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·

Τροπολογία

21α. πιστεύει ότι η Δύση θα πρέπει να αφήσει την πόρτα ανοιχτή για στενότερες σχέσεις με τη Ρωσία, ιδίως ενόψει της επόμενης γενιάς πολιτικών ηγετών της, και να μην αποδέχεται την προσέγγιση του Πούτιν, η οποία ανάγει τη διεθνή ασφάλεια σε παίγνιο μηδενικού αθροίσματος·

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } ΚΨ1/Τροπ. 37

Τροπολογία 37

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Κοινή πρόταση ψηφίσματος·
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Εισβολή της Ρωσίας στην Ουκρανία

Κοινή πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 25 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

25α. παρατηρεί ότι τα μέλη του NATO χρειάζεται όχι μόνο να αναπτύξουν και να ανανεώσουν τα σχέδιά τους για απρόβλεπτες καταστάσεις, αλλά επίσης να εξασφαλίσουν τη διαθεσιμότητα αντίστοιχης ικανότητας· επισημαίνει ότι χρειάζεται να δοθεί μεγαλύτερη προσοχή όχι μόνο στη ρωσική στρατιωτική ικανότητα, η οποία έχει αυξηθεί σημαντικά μετά την ένοπλη διένεξη του 2008 στη Γεωργία, αλλά και στις ρωσικές στρατιωτικές προθέσεις· επισημαίνει ότι το παραμελημένο θέμα των «ζητημάτων υψηλής ασφάλειας» του NATO πρέπει να επανέλθει στην ημερήσια διάταξη· επισημαίνει ότι, λαμβανομένων υπόψη των ενεργειών της Ρωσίας έναντι της Ουκρανίας, οι ΗΠΑ και τα κράτη μέλη της ΕΕ χρειάζεται να εμβαθύνουν τη συνεργασία και τις διπλωματικές σχέσεις με άλλες χώρες της πρώην Σοβιετικής Ένωσης και ότι το NATO πρέπει να ενισχύσει τις δραστηριότητες της «εταιρικής σχέσης για την ειρήνη» με τις χώρες αυτές· καταδικάζει σθεναρά την ανάπτυξη επιθετικών πυραύλων Iskander

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

*στα σύνορα της Πολωνίας με τη
Λευκορωσία και στην περιοχή του
Καλίνινγκραντ, και ζητεί την πλήρη
αποστρατιωτικοποίηση της περιοχής του
Καλίνινγκραντ·*

Or. en

AM\1023091EL.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } ΚΨ1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL